
J
Мурманская область

Администрация Кольского района 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от - / f f  - / ( / . Л 0 2 У  г. Кола № 2 Р У Р

О внесении изменений в постановление администрации 
Кольского района от 23.12.2015 № 1481 «О перечнях муниципального 

имущества муниципального образования городское поселение город Кола 
Кольского муниципального района Мурманской области и муниципального 

образования Кольский муниципальный район Мурманской области, 
предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование 
на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства и физическим лицам, не являющимися индивидуальными 
предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим 

«Налог на профессиональный доход»

В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования Кольский муниципальный 
район Мурманской области, Уставом муниципального образования городское 
поселение город Кола Кольского муниципального района Мурманской области, 
администрация п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Кольского района от 23.12.2015 
№ 1481 «О перечнях муниципального имущества муниципального образования 
городское поселение город Кола Кольского муниципального района Мурманской 
области и муниципального образования Кольский муниципальный район Мурманской 
области, предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на 
долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и 
физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и 
применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 
(в редакции постановления администрации Кольского района от 10.12.2024 № 1983), 
следующие изменения:



1.1. Перечень муниципального имущества муниципального образования 
городское поселение город Кола Кольского муниципального района Мурманской 
области, предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на 
долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и 
физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и 
применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», 
изложить согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2. Перечень муниципального имущества муниципального образования 
Кольский муниципальный район Мурманской области, предназначенного для 
предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том 
■числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не 
являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», изложить согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 
самоуправления муниципального образования Кольский район в сети «Интернет».

Глава Кольского района А.П. Лихолат



Приложение № 1 
к постановлению 

администрации Кольского района 
от 17.12.2024 № 2040

Перечень
муниципального имущества муниципального образования городское поселение город Кола Кольского муниципального района 

Мурманской области, предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том 
числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимися 
индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

N
п/п

Н ом ер
в
реестр
е
им ущ е
ства

А дрес
(местополож ени  
е) объекта

С труктурированны й адрес объекта

Н аим енован  
ие субъекта 
Р оссийской  
Ф едерации

Н аим енование 
м униципального 
района/городского 
округа/ внутригородского  
округа терри тори и  города 
ф едерального  значения

Н аим енование
городского
поселен и я/сельск
ого
п оселения/внутр
и городского
района
городского
округа

Вид
населенно 
го пункта

Н аим енова
ние
населенног 
о пункта

Тип
элем ента
п ланировочн
ой
структуры

Н аим енован  
ие элем ента 
планировоч 
ной
структуры

Тип
элем ента
у ли чн о
дорож н ой
сети

Н аим енован  
ие элем ента 
у ли чн о
д орож н ой  
сети

Н ом ер
дом а
(вклю чая
литеру)

Т ип и ном ер 
корпуса, 
строения, 
владения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 50

М урм анская 
область, 

К ольский 
м униципальны й 

район, 
городское 

п оселение Кола, 
ул. Н агорная, д. 

3, пом . 109

М урм анская
область

К ольский  район К ола город К ола ули ц а Н агорная 3

2 51

М урм анская 
область, 

К ольский 
м униципальны й 

район, 
городское 

п оселение Кола, 
ул. Н агорная, д. 

3, пом . 111

М урм анская
область

К ольский  район К ола город К ола ули ц а Н агорная 3

3 28
М урм анская 

область, г.К ола,
М урм анская

область
К ольский  район К ола город К ола проспект С оветский 15

consultantplus://offline/ref=CF6E1C48B3DDF2EA6F20B845359492EAA51B3EDC5CB1BB4631BBF3CA47A31712751EDC3388DA6AB3o8Z5I
consultantplus://offline/ref=CF6E1C48B3DDF2EA6F20B845359492EAA51B3EDC5CB1BB4631BBF3CA47A31712751EDC3388DA6AB4o8ZCI


пр. Советский, 
Д.15

4 5

М урм анская 
область  г.Кола, 
пр. Защ итников 
Заполярья, д. 38

М урм анская
область

К ольский  район К ола город К ола проспект
Защ итников

Заполярья
38

5 46

М урм анская 
область  г.Кола, 

пр. М иронова, д. 
7

М урм анская
область

К ольский  район К ола город К ола проспект М иронова 7

6 60

М урм анская 
обл, К ольский  

м униципальны й 
район, г. Кола, 

пр-т
Защ итников 
заполярья, 

м арш рут 
автобуса №  109 

(в районе 
парка).

М урм анская
область

К ольский  район К ола город К ола проспект
Защ итников

зап олярья

автобуса 
№  109 (в 

районе 
парка)

7 3

М урм анская
область,

К ольский  район, 
г. К ола, пр-т 
Защ итников 

Заполярья, д.5 б

М урм анская
область

К ольский  район К ола город К ола проспект
Защ итников

зап олярья
5б

8 61

М урм анская 
область, 

м униципальны й 
район  Кольский, 

городское 
п оселение Кола, 

город Кола, 
улица 

К ам енны й 
О стров, до м  2А

М урм анская
область

К ольский  район К ола город К ола ули ц а
К ам енны й

О стров
2А

9 20

М урм анская 
область, 

м униципальны й 
район  Кольский, 

городское 
п оселение Кола, 

город Кола, 
улица

М урм анская
область

К ольский  район К ола город К ола ули ц а П рим орская



П рим орская

10 21

М урм анская 
область, 

м униципальны й 
район  Кольский, 

городское 
п оселение Кола, 

город Кола, 
улица

П рим орская, д.3

М урм анская
область

К ольский  район К ола город К ола ули ц а П рим орская 3

В ид объекта 
недвиж им ости; 
дви ж и м ое им ущ ество

С ведения о недви ж и м ом  им ущ естве или его части

К адастровы й ном ер Н ом ер части
объекта
н едвиж им ости
согласно сведениям
государственного
кадастра
н едвиж им ости

О сн овн ая характери сти ка объекта н едвиж им ости

Н аи м ен ован и е объекта 
учета

Т ип (площ адь - для зем ельн ы х  участков, 
зданий, пом ещ ений; протяж енность, 
объем , площ адь, глубина залеган и я - для 
сооруж ений; протяж енность, объем, 
площ адь, глубина залеган и я согласно 
проектн ой  докум ен тац и и  - для объектов 
н езаверш ен н ого  строительства)

Ф актическое 
значен и е/П роекти руем ое 
зн ач ен и е (для объектов 
незаверш енного  
строительства)

Е ди н и ца изм ерен и я (для 
площ ади  - кв. м; для  
протяж енности  - м; для  
глубины  залеган и я - м; 
для объ ем а - куб. м)

Н ом ер

Тип
(кадастровы й 
, условны й, 
устаревш ий)

15 16 17 18 19 20 21 22

п ом ещ ение 51:01:0103001:138 кадастровы й цоколь площ адь 133,6 кв. м. п ом ещ ение

п ом ещ ение 51:01:0103001:140 кадастровы й цоколь площ адь 20 кв. м. п ом ещ ение

п ом ещ ение 51:01:0109001:255 кадастровы й 46 площ адь 41,6 кв. м. п ом ещ ение

п ом ещ ение 51:01:0109003:473 кадастровы й подвал площ адь 130,5 кв. м. п ом ещ ение

п ом ещ ение 51:01:0109007:315 кадастровы й этаж  1 площ адь 150,4 кв. м. п ом ещ ение

п ом ещ ение 51:01:0108001:114 кадастровы й этаж  1 площ адь 10,7 кв. м. п ом ещ ение

п ом ещ ение 51:01:0108002:62 кадастровы й этаж  1 площ адь 36,8 кв. м. п ом ещ ение

здание 5 1 :0 1 :0 1 0 8 0 0 1 :3 7 0 кадастровы й этаж  1 площ адь 927,4 кв. м. склад

здание
51:01:0101001:1268

кадастровы й
площ адь 50,3 кв. м.

канали зац и он н ая насосная 
станция

здание
51:01:0101002:136

кадастровы й
площ адь 16,9 кв. м.

канали зац и он н ая станция 
(сам отечная)



С ведения о п раве аренды  или безвозм ездного п ользован и я им ущ еством

С ведения о дви ж и м ом  им ущ естве
организации , образую щ ей инф раструктуру  поддерж ки  субъектов 
м алого и среднего предп ри н и м ательства

субъекта м алого и среднего предп ри н и м ательства

Тип: оборудование,
маш ины ,
механизм ы ,
установки,
тран сп ортн ы е
средства,
инвентарь,
и н струм енты , иное

Г  осударстве 
нны й
регистрацио 
нн ы й  зн ак  
(при
наличии)

К адастровы й ном ер 
объекта 
недвиж им ого 
и м ущ ества, в том  
числе зем ельного 
участка, в (на) 
котором
располож ен  объект

П равообладатель Д окум ен ты  основание П равообладатель Д окум ен ты  основание

Н аим ен
ование
объекта
учета

М арк
а,
модел
ь

Год
вы пуска П олное

н аим енован
ие

О Г РН И Н Н
Д ата
заклю чени  
я  договора

Д ата
окончания
дей стви я
договора

П олное
н аим енован
ие

О Г РН И Н Н
Д ата
заклю чен и  
я  договора

Д ата
окончания
дей стви я
договора

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38

О бщ ество  с
ограниченн
ой
ответственн
остью
«Строитель
ная
Т ранспортн
ая
К ом пания» 
О О О  «СТК»

117 519 
000 43 07

5105011
979

23.10.2023 05.10.2028

И н дивидуал
ьны й
п редприним
атель
К остин
М аксим
Ю рьеви ч

О Г РН И П
31751900
0025262

5109024
16825

15.06.2023 14.06.2028

О бщ ество  с
ограниченн
ой
отвественно
стью
"М урм анско
е
м ногопроф и
льн ое
реабилитац
ионное
п редприяти
е
инвалидов"

11351900
13144

5190027
092

05.08.2021 04.08.2036



И н дивидуал
ьны й
п редприним
атель
С кобелева
О ксана
А натольевн
а

30451053
5500050

5105001
77013

29 .09 .2017 26.09 .2027

И П  К остин 
М .Ю .

31751900
0025262

5109024
16825

31 .10 .2024 31.10 .2029

О бщ ество  с
ограниченн
ой
ответственн
остью
«О гни
А рктики»

12351000
01828

5105015
282

08.06.2023 28.04.2028

О О О
«С еверС тро
йТ ранс»

12251000
03325

5190091
757

01 .05 .2024 30.04 .2029

О О О
«С евер-
С ити»

11451100
00683

5110005
025

14.06.2024 13.06.2029

О О О
«С евер-
С ити»

11451100
00683

5110005
025

14.06.2024 13.06.2029

У казать  одно  из значений: в перечне (и зм ен ен иях  
в перечни)

С ведения о п равовом  акте, в соответствии  с которы м  им ущ ество  вклю чено  в перечень (изм енены  сведения об им ущ естве в перечне)

Н аим енование органа, п ринявш его докум ен т В ид докум ента
Рекви зи ты  докум ента

Д ата Н ом ер

39 40 41 42 43

В перечне А дм и н и страц и я К ольского  района п остановление 17.05.2021 636

В перечне А дм и н и страц и я К ольского  района п остановление 17.05.2021 636

В перечне А дм и н и страц и я М О  г.К ола п остановление 12.09.2018 405

В перечне А дм и н и страц и я М О  г.К ола п остановление 12.09.2018 405



В перечне А дм и н и страц и я К ольского  района п остановление 17.05.2021 636

В перечне А дм и н и страц и я К ольского  района п остановление 22.11 .2022 1565

В перечне А дм и н и страц и я К ольского  района п остановление 05.06.2023 867

В перечне А дм и н и страц и я К ольского  района п остановление 19.03.2024 451

В перечне А дм и н и страц и я К ольского  района п остановление 11.04.2024 652



Приложение № 2 
к постановлению 

администрации Кольского района 
от 17.12.2024 № 2040

Перечень
муниципального имущества муниципального образования Кольский муниципальный район Мурманской области, 

предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным 
ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимися индивидуальными
предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

С труктурированны й адрес объекта

N
п/п

Н ом ер в 
реестре 

им ущ ества

А дрес
(м естополож ение)

объекта

Н аим енован  
ие субъекта 
Р оссийской  
Ф едерации

Н аим енование 
м униципального 

района/городского 
округа/внутригородс 

кого  округа 
терри тори и  города 

ф едерального  
значения

Н аим енование
городского

п оселен и я/сельск
ого

п оселения/внутр
и городского

района
городского

округа

Вид
н аселенно 
го  пун кта

Н аим енова
ние

населенног 
о п ун кта

Тип
элем ента

п ланировочн
ой

структуры

Н аим енован  
ие элем ента 
планировоч 

ной
структуры

Тип
элем ента
у ли чн о

дорож ной
сети

Н аим енован  
ие элем ента 

ули чн о
дорож ной 

сети

Н ом ер
дом а

(вклю чая
литеру)

Тип и ном ер 
корпуса, 
строения, 
владения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 3020

М урм анская 
область, М О  с.п.

М еж дуречье 
кольского  района 

,н.п. М иш уково, д.
19

М урм анская
область

К ольский  район
сельское

поселение
М еж дуречье

населенны  
й пун кт

М иш уково 19

2 3326

М урм анская 
область, М О  с.п.

М еж дуречье 
кольского  района 

,н.п. М еж дуречье, д. 
4

М урм анская
область

К ольский  район
сельское

поселение
М еж дуречье

населенны  
й пун кт

М еж дуречь
е

4

3 3302

М урм анская 
область, М О  с.п.

М еж дуречье 
кольского  района 

,н.п. М еж дуречье, д. 
4

М урм анская
область

К ольский  район
сельское

поселение
М еж дуречье

населенны  
й пун кт

М еж дуречь
е

4



4 3012

М урм анская 
область, М О  с.п.

М еж дуречье 
Кольского района 

,н.п. М еж дуречье, д. 
3

М урм анская
область

К ольский  район
сельское

поселение
М еж дуречье

населенны  
й пун кт

М еж дуречь
е

3

5 2981

М урм анская 
область, К ольский 
район, с. Тулома, 

ул. М ира, д. №  18,

М урм анская
область

К ольский  район
сельское

поселение
Т улом а

село Т улом а ули ц а М ира 18

6 2979

М урм анская 
область, К ольский 
район, с. Тулома, 

ул. С аф онова, д . 1

М урм анская
область

К ольский  район
сельское

поселение
Т улом а

село Т улом а ули ц а С аф он ова 1

7 2968

М урм анская 
область  К ольский  

рай он  с.п. У ра-Г уба 
ул. Р ы бац кая д .37

М урм анская
область

К ольский  район с.п. У ра-Г уба
сельское

поселение
с.п . У ра- 

Г уба
ули ц а Ры бацкая 37

8 2971

М урм анская 
область  К ольский  

рай он  с.п. У ра-Г уба 
ул. П олярн ая д.13

М урм анская
область

К ольский  район с.п. У ра-Г уба
сельское

поселение
с.п . У ра- 

Г уба
ули ц а П олярная 13

9 2863

М урм ан ская обл., 
М О  г.п. М олочны й 

К ольского  р-на, 
п.г.т . М олочны й, ул. 

С троителей

М урм анская
область

К ольский  район
городское
поселение
М олочны й

поселок 
городског 

о ти п а
М олочны й

51:01:0401
011:5

10 2864

М урм ан ская обл., 
М О  г.п. М олочны й 

К ольского  р-на, 
п.г.т . М олочны й

М урм анская
область

К ольский  район
городское
поселение
М олочны й

поселок 
городског 

о ти п а
М олочны й

51:01:0401
011:7

11 224

М урм анская 
область, К ольский 
р-н, н.п. П есчаны й, 
ул. О ктябрьская, д.

1б

М урм анская
область

К ольский  район
сельское

поселение
П уш ной

населенны  
й пун кт

П есчаны й ули ц а О ктябрьская 1 б



12 272

М урм анская 
область, р-н. 

К ольский , пгт. 
Т ум анны й, ул. 

Э нергетиков, д . 10

М урм анская
область

К ольский  район
городское
поселение
Т ум анны й

П оселок 
городског 

о ти п а
Т ум анны й ули ц а

Э н ергетико
в

10

13 668

М урм ан ская обл., 
М О  с.п. 

М еж дуречье 
К ольского  р-на, н.п.

К илпъявр, ул. 
Н ебольсина,д . 7, в /г  

№  1/7

М урм анская
область

К ольский  район
сельское

поселение
М еж дуречье

населенны  
й пун кт

К илпъявр ули ц а Н ебольсина 7 в /г  1/7

14 669

М урм ан ская обл., 
М О  с.п. 

М еж дуречье 
К ольского  р-на, н.п.

К илпъявр, ул. 
Н ебольсина,д . 7, в /г  

№  1/7

М урм анская
область

К ольский  район
сельское

поселение
М еж дуречье

населенны  
й пун кт

К илпъявр ули ц а Н ебольсина 7 в /г  1/7

15 3360

М урм анская 
область, р-н. 
К ольский , с. 

Т ериберка, ул. 
Ш кольная, д. 10, 

пом . III

М урм анская
область

К ольский  район
С ельское

поселение
Т ериберка

Н аселенны  
й пун кт

Т ериберка ули ц а Ш кольн ая 10

16 3882

М урм анская 
область, р-н. 
К ольский , с. 

Т ериберка, ул. 
Н абереж ная, д. 10, 

пом . 1

М урм анская
область

К ольский  район
С ельское

поселение
Т ериберка

Н аселенны  
й пун кт

Т ериберка ули ц а Н абереж ная 10

17 3949

М урм ан ская обл, 
К ольский  

м униципальны й 
район, С ельское 

поселение 
Т ериберка, 

Т ериберка с, 
Н абереж ная ул

М урм анская
область

К ольский  район
С ельское

поселение
Т ериберка

Н аселенны  
й пун кт

Т ериберка ули ц а Н абереж ная

18 3480
М урм анская 

область, К ольского 
района, с.

М урм анская
область

К ольский  район
сельское

поселение
Т ериберка

Н аселенны  
й пун кт

Т ериберка ули ц а
К ом сом ольс

кая
11



Т ериберка, ул. 
К ом сом ольская, д. 

11

19 254

М урм анская 
область, К ольского 

района, с. 
Т ериберка, ул. 

Н абереж ная, д. 45

М урм анская
область

К ольский  район
сельское

поселение
Т ериберка

Н аселенны  
й пун кт

Т ериберка ули ц а Н абереж ная 45

20 4441

М урм анская 
область, К ольского 
района, городское 

п оселение К ола,пр- 
т  С оветский , д . 34

М урм анская
область

К ольский  район Кола город Кола п росп ект С оветский 34

21 4533

М урм анская 
область, 

м униципальны й 
район  К ольский, 

с.п. М еж дуречье, с. 
Белокам енка, д . 48

М урм анская
область

К ольский  район
сельское

поселение
М еж дуречье

село
Белокам ен

ка
48

22 4533

М урм анская 
область, 

м униципальны й 
район  К ольский, 

с.п. М еж дуречье, с. 
Белокам енка, д . 48

М урм анская
область

К ольский  район
сельское

поселение
М еж дуречье

село
Белокам ен

ка
48

23 4532

М урм анская 
область, 

м униципальны й 
район  К ольский, 

с.п. М еж дуречье, с. 
Белокам енка, д . 48

М урм анская
область

К ольский  район
сельское

поселение
М еж дуречье

село
Белокам ен

ка
48

24 4532

М урм анская 
область, 

м униципальны й 
район  К ольский, 

с.п. М еж дуречье, с. 
Белокам енка, д . 48

М урм анская
область

К ольский  район
сельское

поселение
М еж дуречье

село
Белокам ен

ка
48

25 4589

М урм анская 
область, 

м униципальны й 
район  К ольский,

М урм анская
область

К ольский  район
сельское

поселение
Т ериберка

Н аселенны  
й пун кт

Т ериберка ули ц а Н абереж ная



с.п. Териберк, с. 
Т ери берка ул. 
Н абереж ная

26 4616

М урм анская 
область, р-н. 

К ольский, нп. 
П уш ной

М урм анская
область

К ольский  район
населенны й

пункт
П уш ной

населенны  
й пун кт

П уш ной

27 3476

М урм анская 
область, р-н 
К ольский , с. 

Т ериберка, ул. 
К ооперативная, д. 

13

М урм анская
область

К ольский  район
сельское

поселение
Т ериберка

сельское
поселение

Т ериберка ули ц а
К ооператив

ная
13

28 4418

М урм анская 
область, р-н 

К ольский , с У ра- 
Губа, ул  П олярная, 
в районе дом а № 30

М урм анская
область

К ольский  район с.п. У ра-Г уба
сельское

поселение
с.п . У ра- 

Г уба
ули ц а П олярная

29 4622

М урм анская 
область, 

м униципальны й 
район  К ольский, 
с.п. Т ериберка, с.

Т ериберка

М урм анская
область

К ольский  район
сельское

поселение
Т ериберка

сельское
поселение

Т ериберка

30 4524

М урм анская 
область, 

м униципальны й 
район  К ольский, 

городское 
п оселение город 
Кола, город  К ола

М урм анская
область

К ольский  район
городское 

п оселение Кола
город Кола

31 4525

М урм анская 
область, 

м униципальны й 
район  К ольский, 

городское 
п оселение город 
Кола, город  К ола

М урм анская
область

К ольский  район
городское 

п оселение Кола
город Кола

32 4526

М урм ан ская обл., 
М о  г.п. Кола 

К ольского  р-на, г. 
К ола

М урм анская
область

К ольский  район
городское 

п оселение Кола
город Кола



33 4399

город  К ола 
М урм анской  

области, военны й 
город ок  №  22

М урм анская
область

К ольский  район
городское 

п оселение Кола
город Кола в /г  №  22

34 4398

город  К ола 
М урм анской  

области, военны й 
город ок  №  22

М урм анская
область

К ольский  район
городское 

п оселение Кола
город Кола в /г  №  22

35 4401

М урм ан ская обл., 
М о  г.п. Кола 

К ольского  р-на, г. 
Кола, военны й 
город ок  № 22

М урм анская
область

К ольский  район
городское 

п оселение Кола
город Кола в /г  №  22

36 255

М урм анская 
область, р-н. 
К ольский , с. 

Т ериберка, ул. 1 
П ятилетка, д . 1

М урм анская
область

К ольский  район
сельское

поселение
Т ериберка

населенны  
й пун кт

Т ериберка ули ц а 1 П ятилетка 1

37 4638

М урм ан ская обл., 
М О  с.п. 

М еж дуречье 
К ольского  р-на, с. 

Белокам енка, д. 15а

М урм анская
область

К ольский  район
сельское

поселение
М еж дуречье

село
Белокам ен

ка
15а

38 4587

М урм анская 
область, К ольский 

м униципальны й 
район, сельское 

п оселение П уш ной

М урм анская
область

К ольский  район
сельское

поселение
П уш ной

39 3413

М урм анская 
область, К ольский 

район, с. Т ериберка, 
ул. Кооперативная, 

д. 7а

М урм анская
область

К ольский  район
сельское

поселение
Т ериберка

село Т ериберка ули ц а
К ооператив

ная
7 а

40 391

М урм анская 
область, К ольский 

м униципальны й 
район, сельское 

п оселение П уш ной

М урм анская
область

К ольский  район
сельское

поселение
П уш ной

41 4402

М урм анская 
обл .,М О  г.п. Кола 
К ольского  р-на, г. 

Кола, военны й 
город ок  № 22

М урм анская
область

К ольский  район
городское 

п оселение Кола
город Кола в /г  №  22



42 3537

Р оссийская 
Ф едерация, 

М урм анская 
область, 

м униципальны й 
район  К ольский, 

сельское поселение 
Т ериберка, село 

Т ериберка, ули ц а  1 
П ятилетка, д о м  13

М урм анская
область

К ольский  район
сельское

поселение
Т ериберка

село Т ериберка ули ц а 1 П ятилетки 13

43 4527

Р оссийская 
Ф едерация, 

М урм анская 
область, 

м униципальны й 
район  К ольский, 

городское 
п оселение город 
Кола, город  Кола

М урм анская
область

К ольский  район
городское 

п оселение Кола
Город Кола в /г  №  22

44 4528

Р оссийская 
Ф едерация, 

М урм анская 
область, 

м униципальны й 
район  К ольский, 

городское 
п оселение город 
Кола, город  Кола

М урм анская
область

К ольский  район Город Кола в /г  №  22

45 3478

Р оссийская 
Ф едерация, 

М урм анская 
область, 

м униципальны й 
район  К ольский, 

сельское поселение 
Т ериберка, село 

Т ериберка, ули ц а 2 
П ятилетка, дом  1

М урм анская
область

К ольский  район
сельское

поселение
Т ериберка

село Т ериберка ули ц а 2 П ятилетки 1

46 4403

Р оссийская 
Ф едерация, 

М урм анская 
область, 

м униципальны й 
район  К ольский, 

городское 
п оселение город 
Кола, город  Кола

М урм анская
область

К ольский  район
городское 

п оселение Кола
Город Кола в /г  №  22



47 3500

Российская
Ф едерация,

М урманская
область,

муниципальный
район

Кольский,
сельское

поселение
Териберка, село 

Териберка, 
улица 1

Пятилетка, дом  
12

М урм анская
область

К ольский  район
сельское

поселение
Т ериберка

село Т ериберка ули ц а 1 П ятилетки 12

48 5315

М урманская  
область, р-н. 
Кольский, с. 
Териберка, 

ул. Пионерская, 
д. 7

М урм анская
область

К ольский  район
сельское

поселение
Т ериберка

село Т ериберка ули ц а П ионерская 7

49 5342

Российская
Ф едерация,

М урманская
область,

муниципальный
район

Кольский,
городское
поселение

Кильдинстрой,
поселок

городского типа 
Кильдинстрой, 

улица
Набережная, 

дом  9

М урм анская
область

К ольский  район
городское
поселение

К ильдинстрой

городское
поселение

К и льди н ст
рой улица

Н абереж н
ая

9

50 5327
Российская
Ф едерация,

М урм анская
область

К ольский  район
сельское

поселение
Т ериберка

село Т ериберка



М урманская  
область, 

муниципальный  
район  

Кольский, 
сельское 

поселение 
Териберка, 

село Териберка

В ид объекта 
недвиж им ости; 

дви ж и м ое им ущ ество

С ведения о недви ж и м ом  им ущ естве или его части

К адастровы й  ном ер Н ом ер части  объекта 
недвиж им ости  

согласно сведениям  
государственного 

кадастра 
недвиж им ости

О сн овн ая характери сти ка объекта н едвиж им ости

Н аи м ен ован и е объекта 
учета

Т ип (площ адь -  д л я  зем ельн ы х  участков, 
зданий, пом ещ ений; протяж енность, 

объем, площ адь, глубина залеган и я -  д ля 
сооруж ений; п ротяж енность, объем, 

площ адь, глубин а залеган и я согласно 
п роектной  докум ен тац и и  -  д л я  объектов 

незаверш енного  строительства)

Ф актическое 
значение/П роектируем ое 
зн ач ен и е (для объектов 

незаверш енного  
строительства)

Е ди н и ца изм ерен и я (для 
площ ади  -  кв. м; для 

п ротяж ен н ости  -  м; для 
глубины  залеган и я -  м; 

д л я  объем а -  куб. м)
Н ом ер

Тип
(кадастровы й,

условны й,
устаревш ий)

15 16 17 18 19 20 21 22

п ом ещ ение
51:01:2207002

:30
кадастровы й площ адь 67,3 кв.м.

пом ещ ение, 1 этаж , 
ном ер н а  п оэтаж ном  

п лан е II/24-29, 52

п ом ещ ение
51:01:0000000

:5544
кадастровы й площ адь 69,6 кв.м.

пом ещ ение, 1 этаж , 
ном ер н а  п оэтаж ном  

план е 2а/1-8

п ом ещ ение
51:01:0000000

:5546
кадастровы й площ адь 39,1 кв.м

пом ещ ение, 1 этаж , 
ном ер н а  п оэтаж ном  

план е 5а/1-6

п ом ещ ение
51:01:0000000

:6754
кадастровы й площ адь 32,7 кв.м

пом ещ ение, 1 этаж , 
ном ер н а  п оэтаж ном  

плане V

п ом ещ ение
51:01:0703004

:623
кадастровы й площ адь 91.7 кв.м

п ом ещ ение№ А /цоколь/3  а 
/1 -10 ,12

п ом ещ ение
51:01:0703004

:624
кадастровы й площ адь 62,2 кв.м

пом ещ ен ие №  А /1/I /2 3 
25



п ом ещ ение
51:01:0000000

:7398
кадастровы й площ адь 83,5 кв.м н еж илое п ом ещ ение

п ом ещ ение
51:01:0903001

:21
кадастровы й площ адь 34,6 кв.м н еж илое п ом ещ ение

зем ельн ы й  участок
51:01:0401011

:5
кадастровы й площ адь 12000 кв.м зем ельн ы й  участок

зем ельн ы й  участок
51:01:0401011

:7
кадастровы й площ адь 32997 кв.м зем ельн ы й  участок

здание
51:01:0000000

:907 кадастровы й площ адь 1214,6 кв.м
Здани е К ицкой  средней 
общ еобразовательной  

ш колы

здание
51:01:0501005

:12
кадастровы й площ адь 1621,2 кв.м

Здание М Д О У  Д етский  
сад №  31

здание
51:01:2204003

:63
К адастровы й площ адь 229,5 кв.м Д етски й  сад

здание
51:01:2204003

:64
кадастровы й площ адь 131,7 кв.м Д етски й  сад

п ом ещ ение
51:07:0030104

:618
кадастровы й площ адь 48,5 кв.м

Н еж илое пом ещ ение 
(п ристройка)

п ом ещ ение
51:07:0000000

:451
кадастровы й площ адь 46,4 кв.м

П ом ещ ение I (неж илое 
пом ещ ение)

здание
51:07:0030104 

: 1209
кадастровы й площ адь 91,7 кв.м

Д еревян н ы й  дом  (бы вш ее 
зд ан и е Д М О )

здание
51:07:0030104 

: 136
кадастровы й площ адь 661,8 кв.м н еж илое здание

Здание
51:07:0000000 

: 186
кадастровы й площ адь 24,8 кв.м н еж илое здание

п ом ещ ение
51:01:0109002

:621
кадастровы й площ адь 966,2 кв.м н еж илое п ом ещ ение

п ом ещ ение
51:09:0020102

:722
кадастровы й площ адь 103,9 кв.м

пом ещ ение, 1 этаж , 
ном ер н а  п оэтаж ном  

плане 1/I/17; 37-40; 44-46

п ом ещ ение
51:09:0020102

:722
кадастровы й площ адь 97,8 кв.м

пом ещ ение, 1 этаж , 
ном ер н а  п оэтаж ном  

плане 1/I/19-24



п ом ещ ение
51:09:0020102

:723
кадастровы й площ адь 190,6 кв.м

пом ещ ение, 1 этаж , 
ном ер н а  п оэтаж ном  

плане 1/I/27-36

п ом ещ ение
51:09:0020102

:723
кадастровы й площ адь 65,2 кв.м

пом ещ ение, 1 этаж , 
ном ер н а  п оэтаж ном  
п лан е 1/I/18, 25, 26

сооруж ение
51:07:0030104

:1244
кадастровы й площ адь 875 кв.м Д еревян н ы й  причал

здание
51:01:0000000 

: 1155
кадастровы й площ адь 2379,7 кв.м н еж илое здание

здание
51:07:0030104

:111
кадастровы й площ адь 49,8 кв.м н еж илое здание

здание
51:01:0903001 

: 193
кадастровы й площ адь 205,4 кв.м н еж илое здание

здание
51:07:0030104 

: 1250
кадастровы й площ адь 913,6 кв.м н еж илое здание

здание
51:01:0102004

:119
кадастровы й площ адь 707,3 кв.м Здани е склада

здание
51:01:0102004

:118
кадастровы й площ адь 458,6 кв.м Здани е склада

здание
51:01:0000000 

:11863
кадастровы й площ адь 499 кв.м

Здани е п ункта 
технического  
обслуж ивания

здание
51:01:0101001

:983
кадастровы й площ адь 150,7 кв.м

Здание казарм ы  со 
столовой

здание
51:01:0101001

:984
кадастровы й площ адь 28 кв.м Здание- П ож арное депо

здание
51:01:0102001 

: 197
кадастровы й площ адь 137 кв.м Здани е склада

здание
51:07:0030104

:777
кадастровы й площ адь 156 кв.м

Здание-прачечная, 
пищ еблок, п ристройка

здание
51:09:0020102

:359
кадастровы й площ адь 293 кв.м Н еж илое здание

здание
51:01:1001001 

: 129
К адас\тровы й площ адь 315,5 кв.м Н еж илое здание



здание
51:07:0030104

:772
кадастровы й площ адь 446,2 кв.м Здание бани

дви ж и м ое им ущ ество

здание
51:01:0000000 

: 1849
кадастровы й площ адь 189,3 кв.м Ш таб

здание
51:07:0030104

:779
кадастровы й площ адь 190,3 кв.м Н еж илое здание

сооруж ение
51:01:0102001

:331 кадастровы й площ адь 65 кв.м
С ливно-наливная

эстакада

сооруж ение
51:01:0102001

:330 кадастровы й площ адь 324,6 кв.м
П ри рельсовая эстакада

здание
51:07:0030104

:774
кадастровы й площ адь 192,6 кв.м Н еж илое здание

здание
51:01:0101001

:208
кадастровы й площ адь 341,4 кв.м С клад  ГС М

здание
51:07:0000000 

: 174 кадастровы й площ адь 188,7 кв.м Н еж илое здание

п ом ещ ение
51:07:0030104 

: 1355
кадастровы й площ адь 15,0 кв.м н еж илое п ом ещ ение

п ом ещ ение
51:01:0304005

:573
кадастровы й площ адь 234,7 кв.м

часть хозяйственного  
корпуса

здание
51:07:0030104 

: 1380
кадастровы й площ адь 389,6 кв.м зд ан и е бани

С ведения о дви ж и м ом  им ущ естве

С ведения о п раве аренды  или безвозм ездного п ользован и я им ущ еством

организации , образую щ ей и н ф раструктуру  п оддерж ки  
субъектов м алого и среднего предприним ательства

субъекта м алого и среднего  предприним ательства

Тип: оборудование, 
м аш ины,

Г осударстве
нны й

Н аим ен
ование

М арк
а,

Год
вы пуска

К адастровы й 
ном ер объекта

П равообладатель
Д окум енты
основание

П равообладатель Д окум ен ты  основание



м еханизм ы , 
установки, 

тран сп ортн ы е 
средства, 

инвентарь, 
инструм енты , иное

регистрацио 
нн ы й  зн ак  

(при
наличии)

объекта
учета

модел
ь

недвиж им ого 
им ущ ества, в том  
чи сле зем ельного 

участка, в (на) 
котором  

располож ен  
объект

П олное
наим еновани

е
О Г РН И Н Н

Д ата
заклю чени  
я  договора

Д ата
окончан

ия
действи

я
договор

а

П олное
наим енование

О Г РН И Н Н
Д ата

заклю чени  
я  договора

Д ата
окончания
дей стви я
договора

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38

И ндивидуальн
ы й

п редприним ате 
ль  Т илибаева 

М арина 
Л еон и довн а

О ГР Н И П
32351000
0005931

4307056
1885

28.04.2023 30.04 .2028

И ндивидуальн
ы й

п редприним ате 
ль К озина 

Н аталья 
В и тальевна

31451902
5200067

5190553
91455

01.04.2023 31.03.2033

И ндивидуальн
ы й

п редприним ате 
ль  Ц аава М айя 

И вановна

30451053
0900052

5105000
97576

01.02.2023 31.01 .2028

И ндивидуальн
ы й

п редприним ате 
ль  Ц аава М айя 

И вановна

30451053
0900052

5105000
97576

01.02.2023 31.01 .2028

О бщ ество  с 
ограниченной  

отвтетсвен н ост 
ью  "Ж Э У  
Тулом а"

10651050
19594

5105009
426

09.06 .2018 30.05.2023

И ндивидуальн
ы й

п редприним ате 
ль  М осквина 

Л ю бовь 
А натольевна

30751053
1000010

5105018
90273

30.09 .2020 31.08.2025

О бщ ество  с 
ограниченной

10651050
17955

5105008
920

12.07.2021 30.06 .2024



ответствен н ост 
ью  "Ю РГА "

О бщ ество  с 
ограниченной  

ответствен н ост 
ью  "Ю РГА "

10651050
17955

5105008
920

12.07.2021 30.06 .2024

И ндивидуальн
ы й

п редприним ате 
ль  М атрехина 

Е катери н а 
Н иколаевн а

30451052
4000012

5110904
42002

01 .11 .2019 31.12 .2024

И ндивидуальн
ы й

п редприним ате 
ль  Ю щ енко 

О лег
А натольевич

31851900
0006004

5190456
29130

26.05 .2020 31.05.2025

И ндивидуальн
ы й

п редприним ате 
ль А баносим ов 

И горь
В ячеславови ч

31751900
0014884

5110051
30703

26.06 .2020 30.06.2025

О О О  «А стра- 
Трэйд»

10851900
06329

5190184
289

31.03.2021 31.03.2025

И ндивидуальн
ы й

п редприним ате 
ль  Ш арина 

Н аргис
Ш ихж ам аловн а

31851900
0008820

5193004
47170

08.10.2021 16.10.2026



О О О
«А кадем ия

бизнес
реш ений»

12151000
02655

5105014
190

21.06.2021 20.06.2031

И ндивидуальн
ы й

п редприним ате
ль

М чедлиш вили  
И ракли  

Г  еоргиевич

30451914
700096

5192004
17246

10.03.2021 09.03 .2024

И ндивидуальн
ы й

п редприним ате 
ль К улеш ова 

А нгелина 
М и хайловн а

31951900
0012063

5116015
11467

16.04.2021 15.04.2024

И ндивидуальн
ы й

п редприним ате
ль

М чедлиш вили
И ракли

Г еорги еви ч

30451914
700096

5192004
17246

24.11.2021 30.11 .2024

О О О
«Ресторан
«5Ф рендс»

12251000
00102

5116002
101

04 .03 .2022 31.10 .2026

И ндивидуальн
ы й

п редприним ате 
ль  Ю щ енко 

О лег
А натольевич

31851900
0006004

5190456
29130

14.03.2022 14.03.2027

И ндивидуальн
ы й

п редприним ате 
ль И саева Роза 

А лексеевна

31951900
0006138

5105039
77579

16.06.2022 15.06.2025

И ндивидуальн
ы й

п редприним ате 
ль  К ож ин 

А ндрей
А лексан дрови ч

32251900
0017989

5110038
81655

01 .11 .2022 31.10 .2027



О О О  «Т ихая 
Г  авань»

12251000
03138

5105014
828

27 .07 .2022 31.07 .2027

О О О
«С орэксавтотра

нс»

10851900
04316

5190182
309

01 .10 .2022 30.09 .2028

О О О
«Т РА Е К Т О Р И

Я»

12351000
00464

5105015
187

20.03.2023 19.03.2029

О О О
«Т РА Е К Т О Р И

Я»

12351000
00464

5105015
187

20.03.2023 19.03.2029

И П
К рещ енецкий

И.А.

31851900
0015743

5105160
89796

20.03.2023 19.03.2029

И П
К рещ енецкий

И.А.

31851900
0015743

5105160
89796

20.03.2023 19.03.2029

И П  К остин  
М .Ю .

31751900
0025262

5109024
16825

09.01.2023 08.01 .2028

И П  К остин  
М .Ю .

31751900
0025262

5109024
16825

09.01.2023 08.01 .2028

О О О  «К ола 
Ф иш инг»

11251900
12023

5190001
0405

08 .12 .2022 07.12 .2027

И П  Рузавин  
А.Н.

31651900
0064606

5105160
29606

15.03.2023 14.03.2043

тран сп ортн ое
средство

Т рактор 
К олесн 

ы й Т 25а
1988

И ндивидуальн
ы й

п редприним ате 
ль И саева Роза 

А лексеевна

31951900
0006138

5105039
77579

12.04.2023 12.04.2028

И П  К остин  
М .Ю .

31751900
0025262

5109024
16825

15.06.2023 14.06.2028

О бщ ество  с 
ограниченной

12351000
01828

5105015
282

29.05.2023 28.05 .2028



ответствен н ост 
ью  «О гни 
А рктики»

И П
К рещ енецкий

И.А.

31851900
0015743

5105160
89796

01 .03 .2024 01.03 .2029

И П
К рещ енецкий

И.А.

31851900
0015743

5105160
89796

01 .03 .2024 01.03 .2029

И П  П арш кова 
К.В .

31478473
3000511

7810097
73350

14.03.2024 14.03.2029

И П
К рещ енецкий

31851900
0015743

5105160
89796

27 .05 .2024 27.05 .2029

И П  Ж аравина 
Н .С.

О ГР Н И П
32351000
0028272

5105052
05137

01 .08 .2024 31.07 .2029

У казать  одно  из значений: в перечне (и зм ен ен иях  
в перечни)

С ведения о правовом  акте, в соответствии  с которы м  им ущ ество  вклю чено  в перечень (изм енены  сведения об им ущ естве в перечне)

Н аи м ен ован и е органа, п ринявш его докум ен т В ид докум ента
Р екви зи ты  докум ента

Д ата Н ом ер

39 40 41 42 43

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 01.11 .2017 1277

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 01.11 .2017 1277

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 01.11 .2017 1277

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 01.11 .2017 1277

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 01.11 .2017 1277

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 01.11 .2017 1277



в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 01.11 .2017 1277

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 01.11 .2017 1277

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 12.12.2018 1381

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 12.12.2018 1381

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 24.07 .2019 907

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 24.07 .2019 907

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 24.07 .2019 907

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 24.07 .2019 907

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 08.07 .2020 810

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 08.07 .2020 810

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 08.07 .2020 810

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 02.03.2021 244

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 02.03.2021 244

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 17.05.2021 636

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 23.03 .2022 330

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 23.03 .2022 330

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 23.03 .2022 330

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 23.03 .2022 330

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 23.03 .2022 330

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 17.06.2022 783

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 17.06.2022 783

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 19.07.2022 921

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 04.08 .2022 983

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 22.11 .2022 1565



в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 22.11 .2022 1565

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 22.11 .2022 1565

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 22.11 .2022 1565

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 22.11 .2022 1565

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 22.11 .2022 1565

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 08.12 .2022 1677

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 11.01.2023 16

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 11.01.2023 16

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 27.01.2023 99

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 27.01.2023 99

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 24.03.2023 414

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 05.06.2023 867

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 07.12.2023 1975

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 07.12.2023 1975

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 06.02 .2024 189

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 22.04 .2024 741

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 03.06 .2024 958

в перечне адм инистрация К ольского  района п остановление 22.07 .2024 1233

и зм енение в перечень

и зм енение в перечень


